проект
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРОЛЕНКОВСКОЕ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Короленковское» Кизнерского района от 22 ноября 2013 года № 15/2 «О земельном налоге на территории МО  «Короленковское»

2.  О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования         « Короленковское» Кизнерского района от 21 ноября 2014 года № 21/6 «О налоге на имущество физических лиц на территории МО  «Короленковское»

3.  О снятии дисциплинарной ответственности

4.   Отчет по исполнению бюджета муниципального образования «Короленковское» на 01 апреля 2018 года

5. О  внесении изменений в Устав МО «Короленковское».

Председатель                                                                                Т.А.Волкова

Секретарь                                                                                   О.М.Соколова

Совет депутатов муниципального образования «Короленковское»                                                                  проект

Р Е Ш Е Н И Е

 От __ ___________ 2018 года                                                                                                  № 11

О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования «Короленковское» Кизнерского района от 22 ноября 2013 года № 15/2 «О земельном налоге на территории МО  «Короленковское»

            В соответствии  с   Главой  31   «Земельный   налог»  Налогового   кодекса  Российской  Федерации и ч. 10 ст. 396 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Короленковское»
Совет депутатов муниципального образования «Короленковское»  решил:

            1.Внести следующее изменение в  Решение Совета депутатов муниципального образования «Короленковское» Кизнерского района Удмуртской Республики от 22 ноября 2013 года № 15/2 «О земельном налоге на территории МО «Короленковское»:
пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в соответствии с приложением № 1 в сроки:
- для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями в сроки предоставления декларации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования «Короленковское»                                            Т.А.Волкова

    Совет депутатов муниципального образования «Короленковское»                                                             проект

Р Е Ш Е Н И Е

 От __ ___________ 2018 года                                                                                                  №

О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования                    « Короленковское» Кизнерского района от 21 ноября 2014 года № 21/6 «О налоге на имущество физических лиц на территории  МО  «Короленковское»

            В соответствии  с   Главой  32  Налогового   кодекса  Российской  Федерации и пунктом  6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Короленковское»
Совет депутатов муниципального образования «Короленковское»  решил:

            1.Внести следующее изменение в  Решение Совета депутатов муниципального образования «Короленковское» Кизнерского района Удмуртской Республики от 21 ноября 2014 года № 21/6 «О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Короленковское»:
 абзац первый пункта 5  изложить в следующей редакции:
«5.Физические лица, имеющие в соответствии с пунктом 4 настоящего решения право на налоговую льготу, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до 1 февраля года, следующего за налоговым периодом:»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования «Короленковское»                                            Т.А.Волкова

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРОЛЕНКОВСКОЕ» КИЗНЕРСКОГО РАЙОНА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]____________2018 года                                               	                                               № 11

с. Короленко

	В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Короленковское»

Совет депутатов муниципального образования «Короленковское» РЕШАЕТ:

        	1. Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Короленковское» на 01 апреля 2018 года (форма 0503317 прилагается).

Глава муниципального образования
«Короленковское»                                                                                                   Т.А. Волкова

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОРОЛЕНКОВСКОЕ"

	КОДЫ

	0503317

	на 01.04.2018
	01.04.2018

	Наименование финансового органа :
	Администрация муниципального образования "Короленковское"

	Наименование бюджета:
	Бюджет муниципального образования "Короленковское"

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб

	383

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	2 999 500,00
	836 288,13

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	010
	00010102010010000110
	18 000,00
	3 980,87

	Налог на доходы физ. лиц с доходов, полученных физ.лицами в соответствии со ст.228 НК РФ
	010
	00010102030010000110
	0,00
	20,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010601030100000110
	5 000,00
	19,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606033100000110
	36 000,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606043100000110
	24 000,00
	168,26

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	00020215001100000151
	2 553 300,00
	709 100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	00020235118100000151
	71 200,00
	18 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020240014100000151
	292 000,00
	107 000,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	00021960010100000151
	0,00
	-2 000,00

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
в том числе:
	200
	x
	2 999 500,00
	822 090,67

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00001020000000000121
	367 000,00
	67 013,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00001020000000000129
	111 000,00
	27 562,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00001040000000000121
	576 032,00
	111 883,01

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00001040000000000129
	186 000,00
	54 734,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00001040000000000244
	196 000,00
	126 237,37

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00001040000000000852
	4 000,00
	727,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00001130000000000244
	10 000,00
	2 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	00001130000000000540
	5 000,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00002030000000000121
	51 400,00
	7 340,46

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	00002030000000000122
	2 500,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00002030000000000129
	15 500,00
	2 218,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00002030000000000244
	1 800,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00003100000000000244
	166 400,00
	28 058,50

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00003100000000000852
	4 600,00
	1 150,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	00003140000000000540
	300,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00004090000000000244
	312 000,00
	138 621,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	00005030000000000244
	117 968,00
	37 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	00008010000000000540
	848 000,00
	213 000,00

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	200
	00010010000000000313
	24 000,00
	4 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	0,00
	14 197,46

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	x
	0,00
	-14 197,46

	  в том числе:
  источники внутреннего финансирования
  из них:
	520
	x
	0,00
	0,00

	  источники внешнего финансирования
  из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	0,00
	-14 197,46

	  увеличение остатков средств, всего
  в том числе:
	710

	-2 999 500,00
	-839 100,83

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201020000510
	0,00
	-839 100,83

	изменение прочих остатков денежных средств поселений
	710
	00001050201100000510
	-2 999 500,00
	0,00

	  уменьшение остатков средств, всего
  в том числе:
	720

	2 999 500,00
	824 903,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201020000610
	0,00
	824 903,37

	изменение прочих остатков денежных средств поселений
	720
	00001050201100000610
	2 999 500,00
	0,00

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	x
	0,00
	-14 197,46

	  в том числе:
  источники внутреннего финансирования
  из них:
	520
	x
	0,00
	0,00

	  источники внешнего финансирования
  из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	0,00
	-14 197,46

	  увеличение остатков средств, всего
  в том числе:
	710

	-2 999 500,00
	-839 100,83

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201020000510
	0,00
	-839 100,83

	изменение прочих остатков денежных средств поселений
	710
	00001050201100000510
	-2 999 500,00
	0,00

	  уменьшение остатков средств, всего
  в том числе:
	720

	2 999 500,00
	824 903,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201020000610
	0,00
	824 903,37

	изменение прочих остатков денежных средств поселений
	720
	00001050201100000610
	2 999 500,00
	0,00